ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2024 № 45

Великий Новгород

О внесений изменений в государственную программу Новгородской
области «Модернизация школьных систем образования

Новгородской области в 2022-2026 годах»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Модернизация школьных систем образования Новгородской
области в 2022-2026 годах», утвержденную постановлением Правительства
Новгородской области от 11.10.2022 № 544 (далее государственная
программа):

1.1. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования
государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта
государственной программы:

в первом абзаце цифру «3497004,70641» на «3494436,33251»;
в третьем абзаце цифру «2043914,74528» на «2041346,37138»;
в восьмом абзаце цифру «926434,77139» на «923868,6555»;
в десятом абзаце цифру «559034,19443» на «556468,07854»;
в двадцатом абзаце цифру «3299,33502» на «3297,07701»;
в двадцать втором абзаце цифру «1891,05085» на «1888,79284»;
1.2. Изложить в разделе «V. Мероприятия государственной

программы» строки 1.1, 1.1.1, 1.1.2 в прилагаемой редакции (приложение к
постановлению).

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
65F5539FD 2BFF59893FF857BB87052BD
Владелец: Никита» Андрей Сергеевич
Дата подписания: 02.02,2024 18:15
Срок действия; с 22.02.2023 no 17.05.2024

А.С. Никитин

ми
№ 036-п

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 02.02.2024 № 45

№
п/п

Наименова
ние

мероприя
тия

Испол
нитель

Срок
реали
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
перечня
целевых

показателей
государст

венной
программы)

Источ
ник

финан
сирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

«1.1. Реализация
мероприя
тий по мо
дернизации
школьных
систем об
разования
Новгород
ской об
ласти, со
гласован
ных с Мини
стерством
просвеще
ния Россий
ской Феде
рации, в

мини
стер
ство
адми
нист
рации
муни
ципаль
ных
райо
нов,
муни
ципаль
ных
окру
гов,
город-

2022-
2025
годы

1,2 област
ной
бюджет

205938,70396 556468,07854 58957,2346 102504,6384 -

феде
раль
ный
бюджет

581593,1 1482989,5 251344,0 251344,0

мест
ный
бюджет

743,46948 1888,79284 310,61185 354,20284

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2022-2026
годах

ского
округа
Нов
город
ской
области

1.1.1. Предостав
ление суб
сидий бюд
жетам муни
ципальных
районов,
муниципаль
ных окру
гов, город
ского округа
Новгород
ской области
на реализа
цию меро
приятий по
модерниза
ции школь
ных систем
образования
в соответ
ствии с По
рядком пре
доставления
и распреде
ления суб
сидий бюд
жетам муни
ципальных
районов,
муници
пальных

мини
стер
ство
адми
нист
рации
муни
ципаль
ных
райо
нов,
муни
ципаль
ных
окру
гов,
город
ского
округа
Нов
город
ской
области

2022-
2025
годы

1,2 област
ной
бюджет

128477,69511 324962,37173 58957,2346 58957,2346 -

феде
раль
ный
бюджет

547720,7 1385365,9 251344,0 251344,0

мест
ный
бюджет

743,46948 1888,79284 310,61185 354,20284 -

област
ной
бюджет
(сверх
уровня,
преду
смот
ренного
согла
шением)

9937,80416 84148,972 11084,0638

област
ной
бюджет
(на вы
полне
ние
работ,
не вклю
ченных

57289,5 92426,80873 32463,34

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
округов,
городского
округа Нов
городской
области на
реализацию
мероприя
тий по мо
дернизации
школьных
систем об
разования,
определен
ным в при
ложении к
государст
венной про
грамме

в пе
речень
работ
по ка
питаль
ному
ремонту
зданий
муни
ципаль
ных
обще-
образо-
ватель-
ных
органи
заций,
подле
жащих
софи-
нанси-
рова-
нию из
феде
раль
ного
бюд
жета)

1.1.2. Предостав
ление суб
сидий на
иные цели
на модер
низацию
школьных
систем об-

мини
стер
ство

2022,
2023
годы

1,2 област
ной
бюджет

7945,37778 22899,36297 - - -

феде
раль
ный
бюджет

33872,4 97623,6 —

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
государст
венным ав
тономным и
бюджетным
общеобра
зователь
ным органи
зациям, под
ведомст
венным

област
ной
бюджет
(сверх
уровня,
преду
смот
ренного
согла
шением)

892,80691 9778,85311

министер
ству област

ной
бюджет
(на вы
полне
ние ра
бот, не
вклю
ченных
в пере
чень
работ
по ка
питаль
ному
ремонту
зданий
госу
дарст
венных
обще-
образо-
ватель-
ных
органи
заций,

1395,52 22251,71

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
подле
жащих
софи-
нанси-
рова-
нию из
феде
раль
ного
бюд
жета)